



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

---

**LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGOS**

**VALDYBOS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2023/11-08**

**2023 m. lapkričio 08 d.**

**Posėdžio pirmininkas:** Jonas Trumpa.

**Posėdžio sekretorius:** Austėja Kalvaitytė.

**POSĖDŽIO DALYVIAI:**

1. Austėja Ižganaitė;
2. Emilis Mikulskis;
3. Ignas Janeliūnas;
4. Jonas Trumpa;
5. Raminta Kvekšaitė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo;
  2. Dėl LMS Nacionalinio biuro vadovės ataskaitos;
  3. Dėl kreipimosi į Kultūrinės edukacijos tarybą prie Kultūros ministerijos;
  4. Dėl LMS Nacionalinio biuro darbo su padaliniais komiteto koordinatoriaus kreipimosi į LMS Valdybą;
  5. Dėl LR Seimo nario Mindaugo Puidoko misreprezentuojančios diskusijos ir klaidingai skleidžiamos informacijos apie Gyvenimo įgūdžių programos;
  6. Dėl regioninių konferencijų datų tvirtinimo;
  7. Dėl LMS Valdybos narių savaitės darbų apžvalgos.
-



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

---

1. **SVARSTYTA.** Dėl darbotvarkės tvirtinimo.

**NUTARTA.** Posėdžio darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

2. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Nacionalinio biuro vadovės ataskaitos.

**LMS Nacionalinio biuro komitetų atlikti darbai:**

**Mokymų vadovai** – pirmininkų pradžiamokslis, organizavo darbo grupes, vykdė apdovanojimus aktyviausiam mokymų vadovui, padaliniai po LMS Rudens forumo 2023 aktyviau registruojasi į mokymus.

**Regioninių reikalų koordinatoriai** – moksleivių atostogų metu atostogavo visas komitetas. Per LMS Rudens forumą 2023 buvo vykdomi regioninių reikalų koordinatorių susitikimai su savo koordinuojamais padaliniais gyvai pirmą kartą. Dirba ties padalinio veiklos standartu ir padalinio nuostatais. Kaip ir visada daro tipinius regioninių reikalų koordinatorių darbus, organizuoja Narių forumus ir pan.

**Darbas su Nariais** – kilo nesklandumų dėl kelių LMS Narysčių sutarčių, puikiai sekasi su klausimų anketa, kuri yra moksleiviai.lt puslapyje.

**Finansai** – rašomi Norden (LMS veiklos programai) ir Obessu projektai (LMS Žiemos forumui 2024). Šiuo metu turi tris žmones atsakingus už mokinių savivaldų projektus ir 0 kitose projektų srityse, todėl šiuo metu visi kartu dirba ties kitomis sritimis. Šiuo metu planuoja daugiau orientuotis į veiklos plano ir biudžeto planavimo kūrimą ir tobulinimą, kad nekiltų klausimų, kada leidžiame pinigus iš taupomosios sąskaitos, o kada ne. Mokinių savivaldų projektų ir padalinių projektų sričių koordinatoriai ruošė mokomąją medžiagą padaliniams ir savivaldoms apie projektų rašymą. Pirmą kartą susiskambinta su LMS buhalterė, pradėdama komunikacija.

**Komunikacija** – sukurtas ir pavišintas LMS veiklos programos instagramas. Turėjo pirmą skambutį su grafikos studentu, kuris pristatė pirmas idėjas naujo logotipo, kurias parodys išgrynintas po poros savaitių. Ruošiama sutartis su VDA. Padarytas

---



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

---

LMS Nacionalinio biuro filmukas. Moksleiviai.lt puslapis – naujinami kontaktai puslapyje, pakeista LMS struktūra, misija, vizija, vertybės skiltyje „Apie mus“, įkeltos rugsėjo/spalio mėnesių Vadovų klubų temos, paskelbta LMS veiklos programos skiltis, visų programų skiltyje pridėti „Laikas jausti“ ir „Karjera be barjerų“ programų aprašymai. Dabar dirbama ties nauja skiltimi „LMS rekomenduoja“.

**Programos** – organizuojamas LMS struktūrų susitikimas. Karjeros laboratorijos renginiui (LMS veiklos programos nacionaliniam renginiui) siūlo prisijungti organizuoti LMS padaliniui, kurio mieste vyks. LMS Vilniaus padalinys atsisakė, todėl galimai renginys vyks Kaune, derinami potencialūs svečiai. Į LMS veiklos programos ambasadorius jau užsiregistravo daugiau nei 100 žmonių. Nutarta, jog paramos paieška regioninėms konferencijoms bus ribojama pagal lokaciją. Artimiausias LMS forumas neturi ribojimų, o sekantis turi galimybę ieškoti tik savo regione. Visos įmonės, kurios kalbinamos paramai yra registruojamos į lentelę, kad nesidubliuotų. Pradedamas bendradarbiavimas su „Tavo Europa“. Ruošiama mokomoji medžiaga padaliniams organizuojantiems forumus ir forumo koordinatoriams.

**Žmogiškųjų išteklių koordinatorė** – sukurtas neformalus LMS Nacionalinio biuro instagram'as.

**Sekretoriatas** – šiuo metu laukiama registruoto centro atsakymo dėl įstatų paruošimo vertimui į anglų kalbą. Vykdomas dokumentų skaitmenizavimas, google drive tvarkymas, šablonų tvarkymas ir kūrimas. Savanorystės sutartys jau arti pabaigos, laukia LMS Nacionalinio biuro vadovės ir LMS Prezidento komentarų.

**Papildomi komentarai:**

Trūkstamos pareigybės į LMS Nacionalinį biurą – sekretorius, komunikacijoje – tekstų rašytojas bei už tinklalaidės atsakingo žmogaus, finansų komiteto žmogus, 3 regioninių reikalų koordinatorių.h

---



Turėjome pokalbį su potencialiu nauju IT specialistu.

**NUTARTA.** LMS Valdybai atsiųsti komitetų dviejų savaitių ataskaitas elektroniniu paštu prieš LMS Valdybos posėdį.

3. **SVARSTYTA.** Dėl kreipimosi į Kultūrinės edukacijos tarybą prie Kultūros ministerijos.

Lapkričio mėnesio gale Kultūrinės edukacijos taryba turės posėdį, kuriame ruošiasi keisti darbo reglamentą. Kad galėtų oficialiai pridėti LMS į Kultūrinės edukacijos tarybą reikia parašyti oficialų raštą su kreipimusi.

**Austėja Ižganaitė** – ar galime patvirtinti teikti oficialų raštą Kultūrinės edukacijos tarybai dėl LMS dalyvavimo jų veikloje?

**NUTARTA.** Bendru sutarimu patvirtinta teikti kreipimąsi.

4. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Nacionalinio biuro darbo su padaliniais komiteto koordinatoriaus kreipimosi į LMS Valdybą.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu nuspręsta kreipimosi netenkinti.

5. **SVARSTYTA.** Dėl LR Seimo nario Mindaugo Puidoko misreprezentuojančios diskusijos ir klaidingai skleidžiamos informacijos apie Gyvenimo įgūdžių programos.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu nutarta nereguoti į Mindaugo Puidoko misreprezentuojančią diskusiją.

6. **SVARSTYTA.** Dėl regioninių konferencijų datų tvirtinimo.

**LMS Vakarų Regioninės konferencijos siūlomos datos:**

---



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SAJUNGA

---

2023 metų kovo 1-3 dienomis ir kovo 22-24 dienomis.

**LMS Rytų Regioninės konferencijos siūlomos datos:**

2023 metų vasario 17-19 dienomis ir vasario 22-24 dienomis.

**NUTARTA.** Bendru sutarimu nutarta: LMS Vakarų Regioninė konferencija vyks – 2023 metų kovo 1-3 dienomis, LMS Rytų Regioninės konferencija vyks – 2023 metų vasario 22-24 dienomis.

7. **SVARSTYTA.** Dėl LMS Valdybos narių savaitės darbų apžvalgos.

**Emilis Mikulskis** – dalyvavo LMS Prezidento patarėjų posėdyje, Lietuvos gėjų lygos diskusijoje apie gyvenimo įgūdžių programą, susižiūrėjo dėl Tarpžinybinės komisijos klausimų, nes buvo vienas aktualesnis klausimas LMS (susirinko informaciją iš komisijos delegačių). Vedė LMS pristatymą mokinių savivaldų kuratoriams. Praeitą savaitę dar pavadavo LMS Prezidentą. Iš advokacinių klausimų: nepatvirtintas pasiūlymas dėl nepilnamečio apsaugos nuo neigiamos viešosios informacijos pataisos. Šis klausimas atmetas tikriausiai ilgesniam laikui. Su žmogaus teisiu centru bus aptarta ką galima daryti toliau. Dėl neformaliojo vaikų švietimo derinasi skambutį su NVŠ asociacijos vadovu.

**Ignas Janeliūnas** – organizavo vidinę fokus grupę su LMS Tarybos nariais, kurių savivaldybėse veikia Švietimo tarybos, vykdys dar vieną fokus grupę šiuo klausimu. Turėjo susitikimą dėl Švietimo tarybos klausimo, kalbėjo apie šio klausimo problematiką. Bendravo su NVO Švietimo tinklu. Turėjo skambučius su savo kuruojamu sričių koordinatoriais LMS Nacionaliniam biure. Galvoja organizuoti fokus grupes su LMS Tarybos nariais, kurių savivaldybėse yra dalyvaujamas biudžetas.

**Raminta Kvekšaitė** – ugdymo rodikliai peržiūrėti. Ši darbo grupė prasitęs ir kitais metais. Dirbo ties rekomendacija dėl jaunimo užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo.

---



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA

---

**Austėja Išganaitė** – baigė nagrinėti Kultūros paso paraiškas, baigė rašyti Jaunimo politikos pradžiamokslį, planuoja skambuti su žmonėmis, kurie rašo Vadovų apibendrinimus. Turėjo skambutį su LMS Nacionalinio biuro nariu Tadu dėl Kultūros paso – nemokamų muziejų. Planai – Savivaldybių Jaunimo reikalų tarybos, susisiekti su NVO koalicija dėl kultūros paso analizės.

**NUTARTA.** LMS Valdybos ataskaitos rašomos elektroniniu paštu iki LMS Valdybos posėdžio. Iškilę klausimai bus aptarti posėdžių metu.

Posėdžio pirmininkas

Jonas Trumpa

Posėdžio sekretorė

Austėja Kalvaitytė

---